
— 19058 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 177

3878

*UCHWA£A Nr XIII/80/2007 RADY GMINY ROKIETNICA

z dnia 8 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
w miejscowo�ci Cerekwica dla dzia³ek nr ewid. 90/4 i 90/5 przy ul. Piaskowej

Poz. 3878

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt
5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze
zm.) w zwi¹zku z Uchwa³¹ Nr XXXVII/365/2005 Rady Gminy
Rokietnica z dnia 28 listopada 2005 r. w sprawie przyst¹pienia
do sporz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego w miejscowo�ci Cerekwica dla dzia³ek nr ewid.
90/4 i 90/5.

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego w miejscowo�ci Cerekwica dla dzia³ek nr
ewid. 90/4 i 90/5 zwany dalej �planem�.

§2. Miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego, o którym mowa w §1 s¹ ustalenia bêd¹ce tre�ci¹
niniejszej uchwa³y.

§3. Integraln¹ czê�ci¹ planu jest rysunek miejscowego
planu w skali 1:1.000 bêd¹cy za³¹cznikiem graficznym Nr 1 do
niniejszej uchwa³y.

Pozosta³e za³¹czniki do toku formalno-prawnego to:

- rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
planu miejscowego � za³¹cznik Nr 2 do niniejszej uchwa³y;

- rozstrzygniêcie o sposobie realizacji inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ
w³asnych gminy oraz o zasadach ich finansowania
� za³¹cznik Nr 3 do niniejszej uchwa³y.

DZIA£ I

Przepisy ustaleñ ogólnych

§4. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1. planie � nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu,
o których mowa w §1,

2. uchwale � nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê
Rady Gminy Rokietnica,

3. przepisach szczególnych i odrêbnych � nale¿y przez to
rozumieæ przepisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi
w zakresie dotycz¹cym ustaleñ planu,

4. rysunku planu miejscowego � nale¿y przez to rozumieæ
czê�æ graficzn¹ stanowi¹c¹ za³¹cznik nr 1 do niniejszej
uchwa³y,

5. terenie � nale¿y przez to rozumieæ obszar o okre�lonym
rodzaju przeznaczenia wyznaczony na rysunku planu miej-
scowego liniami rozgraniczaj¹cymi,

6. nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê wyznaczaj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ, w jakiej
mo¿na sytuowaæ budynek od granic dzia³ki budowlanej,
dla której linia ta zosta³a okre�lona,

7. wska�niku intensywno�ci zabudowy � nale¿y przez to
rozumieæ wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do
powierzchni dzia³ki, wyra¿ony w tek�cie planu w procen-
tach.

§5. Przedmiot i zakres planu:

1. Przedmiotem planu jest ustalenie przeznaczenia i zasad
zagospodarowania terenu na obszarze objêtym planem.

2. Zakres ustaleñ wynika z uchwa³y Rady Gminy Rokietnica
nr XXXVII/365/2005 z dnia 28 listopada 2005 r. w sprawie
przyst¹pienia do sporz¹dzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego w miejscowo�ci Cerekwica
dla dzia³ek nr ewid. 90/4 i 90/5.

3. Zakres planu okre�lony w §1 jest zgodny z zapisami
�Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy Rokietnica� � wyrys fragmentu
studium w skali 1:10.000 umieszczony jest na rysunku
miejscowego planu.

§6. Obszar objêty planem:

1. Obszar dzia³ek nr ewid. 90/4 i 90/5 o ³¹cznej powierzchni
1,31ha.

2. Obszar, o którym mowa w pkt 1 po³o¿ony jest po wschod-
niej stronie istniej¹cego cmentarza i po pó³nocnej stronie
ulicy Piaskowej.

3. Granice obszaru objêtego planem przedstawiono na ry-
sunku planu miejscowego.

§7. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu
s¹ ustaleniami obowi¹zuj¹cymi:

1) granica obszaru objêtego opracowaniem,

2) linia rozgraniczaj¹ca tereny o ró¿nym sposobie przezna-
czenia,

3) linia zabudowy nieprzekraczalna,

4) symbole literowe okre�laj¹ce przeznaczenie terenów,

5) granica strefy ochronnej � obszaru ograniczonego
u¿ytkowania terenu

6) granica obszaru stanowisk archeologicznych.



— 19059 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 177

DZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§8. Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj¹ce tere-
ny o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach
zagospodarowania.

Przedmiotem ustaleñ planu s¹:

1) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczony
na rysunku symbolem MN;

2) teren drogi wewnêtrznej oznaczony na rysunku symbolem
KDW;

3) teren strefy ochronnej wy³¹czony z zabudowy ZE.

MN Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Istniej¹cy budynek gospodarczy przeznaczony jest do likwida-
cji.

KDW Teren drogi wewnêtrznej o szeroko�ci 6,0m
w liniach rozgraniczaj¹cych zakoñczonej placem do nawraca-
nia samochodów o wymiarach nie mniejszych jak 12,5
x 12,5 m.

ZE Teren wchodz¹cy w sk³ad dzia³ek budowlanych,
wy³¹czony z prawa zabudowy a bêd¹cy stref¹ ochronn¹ od
istniej¹cego cmentarza o szeroko�ci 50 m lub od granic
obszaru kolejowego o szeroko�ci 20 m.

§9. Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego
ustala siê:

1. dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN:

a) zabudowa wolnostoj¹ca;

b) wysoko�æ budynków � do dwóch kondygnacji w tym
poddasze u¿ytkowe, maksymalna wysoko�æ budynku
do okapu 5,0 m, bez podpiwniczenia;

c) dachy strome � dwu lub wielospadowe o nachyleniu
po³aci od 20 do 450 z materia³ów ceramicznych, cera-
miczno podobnych lub dachówko podobnych. Wyso-
ko�æ do kalenicy maksymalnie 9,0 m;

d) dla wolnostoj¹cych budynków gara¿owych i gospo-
darczych ustala siê:

- budynki I kondygnacyjne bez podpiwniczenia
z dachem stromym dwu lub wielospadowym
o nachyleniu po³aci dachowych od 20 do 45o wy-
soko�æ w kalenicy max. 6,0 m, pokrycie dachu � jak
na budynku mieszkalnym;

e) dla gara¿y przybudowanych do budynku mieszkalnego
ustala siê budynek I kondygnacyjny z dachem p³askim
lub stromym o wysoko�ci max. 6,0 m. Pokrycie dachu
jak na budynku mieszkalnym;

f) zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami dopuszcza
siê usytuowanie obiektów ma³ej architektury
o powierzchni wynikaj¹ce z przepisów odrêbnych;

g) ogrodzenie dzia³ki od strony granicy dzia³ki z terenem
drogi publicznej (ulicy Piaskowej) lub drogi wewnêtrz-
nej wykonaæ nale¿y jako a¿urowe;

h) dopuszcza siê mo¿liwo�æ ³¹czenia dwóch projektowanych
dzia³ek w jedn¹ nieruchomo�æ przyjmuj¹c zasadê usytu-
owania jednego budynku mieszkalnego na danej nieru-
chomo�ci;

2. dla terenów strefy ochronnej ZE nale¿y zagospodaro-
waæ zieleni¹ wielopiêtrow¹. Winno to nast¹piæ najpó�niej w
okresie do 3 lat od daty oddania budynku mieszkalnego do
u¿ytkowania.

§10. Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego:

1) segregacjê odpadów i gromadzenie ich w zamykanych
pojemnikach zlokalizowanych na w³asnej dzia³ce
zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami;

2) zakaz odprowadzenia nieczysto�ci p³ynnych bezpo�rednio
do cieków wodnych i do gruntu.

§11. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków
oraz dóbr kultury wspó³czesnej:

Dla ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowego,
podczas prac ziemnych zwi¹zanych z zabudowaniem b¹d�
zagospodarowaniem terenu ustala siê obowi¹zek prowadze-
nia badañ archeologicznych. Zakres inwestor winien uzgod-
niæ z Wielkopolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków
przed uzyskaniem pozwolenia na budowê.

§12. Okre�lenie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

1. powierzchnia zabudowy wszystkich obiektów kubaturo-
wych nie mo¿e przekroczyæ:

a) dla terenów MN - 25% powierzchni dzia³ki.

2. odleg³o�æ miêdzy obiektami kubaturowymi od granic dzia³ki
musz¹ byæ zgodne z przepisami prawa budowlanego i
ustaleniami niniejszego planu.

3. nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy na terenie MN ustala siê
wg ustaleñ graficznych przedstawionych na rysunku pla-
nu miejscowego i zgodnie z przepisami prawa
budowlanego.

§13. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie:

Nie okre�la siê granic i sposobów zagospodarowania
terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie z uwagi na ich
brak na obszarze objêtym planem.

§14. Szczegó³owe zasady, warunki scalania i podzia³u
nieruchomo�ci planem miejscowym:

Ustala siê min. powierzchniê dzia³ki budowlanej � 1.000
m2.

§15. Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz
ograniczenia w ich u¿ytkowaniu:

1) od strony istniej¹cego cmentarza obowi¹zuje strefa ochron-
na o szeroko�ci 50 m dotycz¹ca zakazu zabudowy;

2) od strony terenów kolejowych obowi¹zuje strefa ochron-
na o szeroko�ci 20 m. Dla realizacji uzbrojenia lub
wykonywania robót ziemnych w tej strefie nale¿y ka¿do-
razowo uzgadniaæ z PKP.

Poz. 3878



— 19060 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 177

§16. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy syste-
mów komunikacji i infrastruktury technicznej.

1) w zakresie komunikacji - dojazd do dzia³ek z istniej¹cej
drogi publicznej � ulicy Piaskowej lub projektowanej drogi
wewnêtrznej.

2) w zakresie zaopatrzenia w wodê - z istniej¹cej sieci prze-
biegaj¹cej w ulicy Piaskowej, na warunkach okre�lonych
przez dysponenta sieci.

3) do czasu wybudowana i uruchomienia kanalizacji sanitar-
nej dopuszcza siê budowê szczelnych zbiorników bezod-
p³ywowych okresowo opró¿nianych i posiadaj¹cych atest
lub budowê w³asnej przydomowej oczyszczalni.

4) w zakresie odprowadzenia wód deszczowych � wody
deszczowe nale¿y zagospodarowaæ na terenie dzia³ki zgod-
nie z obowi¹zuj¹cymi przepisami.

5) w zakresie zaopatrzenia w energiê elektryczn¹ - z istnie-
j¹cej sieci energetycznej wg ustaleñ dysponenta sieci.

6) w zakresie zaopatrzenia w gaz - z istniej¹cego gazoci¹gu
�redniego ci�nienia na warunkach okre�lonych przez dys-
ponenta sieci.

7) w zakresie zaopatrzenia w ciep³o:

a) ustala siê indywidualne ogrzewanie budynków,

b) stosowanie dla celów grzewczych: gaz ziemny, olej
opa³owy, energia elektryczna oraz niekonwencjonalne
�ród³a energii (np. pompy cieplne, kolektory
s³oneczne) z wy³¹czeniem urz¹dzeñ do pozyskiwania
energii wiatrowej.

8) inne elementy uzbrojenia: na warunkach okre�lonych
w przepisach szczególnych.

Poz. 3878

9) podstawê realizacji uzbrojenia technicznego stanowiæ bêd¹
projekty bran¿owe.

§17. Sposoby i terminy tymczasowego zagospodarowa-
nia, urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów:

Nie przewiduje siê tymczasowego zagospodarowania te-
renów.

DZIA£ III

Przepisy koñcowe

§18. Okre�la siê stawkê s³u¿¹c¹ naliczaniu
jednorazowych op³at o jakich mowa w art. 36 ust. 4 ustawy
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym w wysoko�ci 10%.

§19. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Wójtowi
Gminy Rokietnica.

§20. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy Rokietnica

(�) Teresa Bartol

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego nr
NK.I-5.0912-10/07 z dnia 12 listopada 2007r. wskazuje, ¿e
uchwa³a Nr XIII/80/2007 Rady Gminy Rokietnica z dnia 8
pa�dziernika 2007 roku w sprawie uchwalenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego w miejsco-
wo�ci Cerekwica dla dzia³ek nr ewid. 90/4 i 90/5 przy
ul. Piaskowej zpsta³a wydana z nieistotnym naruszeniem
prawa.



— 19061 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 177 Poz. 3878



— 19062 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 177 Poz. 3878



— 19063 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 177

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr XIII/ /2007

Rady Gminy Rokietnica
z dnia 8 pa�dziernika 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU PLANU

Poz. 3878

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz.717 ze zmianami) Rada Gminy
Rokietnica nie rozstrzyga w sprawie rozpatrzenia uwag do

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego w miejscowo�ci Cerekwica, dla dzia³ek nr 90/4 i 90/5
rejon ul. Piaskowej, ze wzglêdu na brak wniesienia uwag do
projektu tego planu.

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y nr XIII/80/2007

Rady Gminy Rokietnica
z dnia 8 pa�dziernika 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI
Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH

GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz.717 ze zmianami) rozstrzyga siê, co
nastêpuje:

1. zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe jednostki gminne i przedsiêbiorstwa
w kompetencji, których le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej,
docelowo kanalizacji sanitarnej, energetycznej, gazoci¹-
gowej oraz zbiorników bezodp³ywowych do czasu
realizacji kanalizacji sanitarnej, zgodnie z przepisami
odrêbnymi

2. okre�lenie terminów i zasad realizacji:

1) realizacja inwestycji przebiegaæ bêdzie zgodnie z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami, w tym prawa budowlanego,
o zamówieniach publicznych, o samorz¹dzie gminnym,
gospodarce komunalnej, ochronie �rodowiska,

2) inwestycje z zakresu przesy³ania i dystrybucji paliw gazo-
wych i energii elektrycznej realizowane i finansowane
bêd¹ w sposób okre�lony zgodnie z obowi¹zuj¹cymi prze-
pisami (Prawo energetyczne),

3) teren objêty planem po³o¿ony jest przy istniej¹cej sieci
wodoci¹gowej, w zwi¹zku z tym realizacja przy³¹czy wo-
doci¹gowych nale¿eæ bêdzie do inwestora dzia³ki,

4) realizacja odbioru �cieków do indywidualnych zbiorników
bezodp³ywowych nale¿eæ bêdzie do inwestora dzia³ki,

5) realizacja i finansowanie inwestycji w zakresie budowy
docelowo kanalizacji sanitarnej i deszczowej realizowana
bêdzie dla ca³ej miejscowo�ci etapowo wg zasad przyjê-
tych przy konstruowaniu Wieloletniego Planu Inwestycyj-
nego Gminy Rokietnica lub na podstawie porozumienia
z innymi podmiotami.

3. prognozowane �ród³a finansowania przez gminê:

1) dochody w³asne,

2) dotacje,

3) po¿yczki preferencyjne,

4) fundusze Unii Europejskiej,

5) udzia³ podmiotów gospodarczych,

6) udzia³ inwestorów.


